平成 28 年 5 月 23 日

三田市長  森  哲 男 様

 三田市市政への市民参加推進委員会

委 員 長  馬 込  武 志

まちづくり提案に対する意見について（答申）

平成 28 年 5 月 10 日付三政第 18 号で諮問のありました標記の件について、下

記のとおり答申します。

記

提案内容のうち、再検討申出のあった次の事項について、当委員会の見解を述

べることとする。

①①①①    三田市三田市三田市三田市がががが三田警察三田警察三田警察三田警察とととと連携連携連携連携してしてしてして空空空空きききき巣巣巣巣などのなどのなどのなどの犯罪手口犯罪手口犯罪手口犯罪手口とととと傾向傾向傾向傾向、、、、予防法予防法予防法予防法・・・・防犯防犯防犯防犯

にににに関関関関するするするする情報情報情報情報をををを地域地域地域地域にににに提供提供提供提供することについてすることについてすることについてすることについて

  安全安心のまちづくりを進める観点から、市は三田警察署等と連携を密に

し、地域への情報提供について、速やかな環境整備に努められたい。

②②②②    通学路通学路通学路通学路・・・・繁華街繁華街繁華街繁華街へのへのへのへの防犯防犯防犯防犯カメラのカメラのカメラのカメラの設置設置設置設置についてについてについてについて

防犯カメラを利用した安全安心のまちづくりについては、近年の犯罪の動向

や社会状況に鑑み、重要なことと理解しており、その推進を図ることが適当で

あると判断する。

市は、市全体での取組みとして、防犯カメラの設置がさらに促進されるよう

努められたい。